

2022-05-04

## **Toalettlösning för SödRas klubbstuga.**

### **Förslag till beslut.**

Föreslås att styrelsen beslutar om att inhandla ny toalettlösning till klubbstugan baserat på "förbränningstolett" till en kostnad av maximalt 25.000 kr.

Föreslås att ordföranden ges uppdraget att genomföra detta i samverkan med vice ordföranden och kassören efter godkännande från fastighetsägaren.

### **Motivering**

Nuvarande "lösning" är att toalettinnehållet grävs ner på olika ställen runt om klubbstugan. Detta, inte helt trevliga arbete, har under lång tid gjorts av en av styrelsemedlemmarna.

Så här kan det inte fortsätta.

Det är med största sannolikhet miljöbrott att göra på detta viset. Troligen kan vi åtalas och fällas för detta förfarandet.

Det går heller inte att av rent praktiska och allmänmänskliga skäl att fortsätta på detta viset.

Alternativen är:

- Latrintömning gjord av kommunen.  
Det kostar 7368 kr/år för helårsboende men tömning varannan vecka eller 3307 kr med 8 tömningar per säsong för fritidsboende.  
Vi behöver då antagligen frakta upp latrintunnan till samma plats som avfallsbehållaren uppe vid vägen.  
Ingen vinst vad gäller arbetsvolym i alla fall. Dessutom måste detta arbetet fördelas på flera ansvariga som verkligen åtar sig att göra det, det går inte att lägga det på någon "frivillig".
- Anslutning till enskild avloppsanläggning.  
Antingen måste vi låta göra en egen för oss eller anluta oss till någon befintlig. Det kräver massiv byråkrati med bygglov och tillstånd för en egen anläggning. Dessutom är det en fråga vi måste ha godkänt och överenskommet med hyresvärden Skärgårdsstiftelsen.  
Kostnaden är mycket stor (100.000 kr, troligtvis mer)  
Möjligtvis kan vi ansluta oss till den anläggning som finns vid vandrarhemmet men det kräver avloppspumpning och "vintervatten".
- Installation av toalett av typ "förbränning", dvs fekalierna förbränns till aska. Mängden avfall att ta hand om blir väldigt liten jämfört med tidigare.  
Vi byter ut den toalett som idag finns inne i klubbstugan.  
Det blir en engångskostnad för oss, det kommer att påverka elräkningen men troligtvis endast marginellet. Förbränning sker endast direkt efter toalettbesök, det står inte på jämt. Det finns många modeller att välja på. Inklusiv tillbehör (ventilation etc) kommer kostnaden att ligga under 25.000 kr. Montering gör vi själva.